СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.02.2018                                                                                                   10

_____________                                                                                  № _________

                                                  г. Инза                                 экз. ______

О  проекте планировки территории и проекте межевания территории и

для размещения линейного объекта «Строительство автомобильной
дороги регионального значения Инза- Оськино-гр. области до ФАПа в

п. Свет»

          Заслушав и обсудив  информацию Первого заместителя Главы

Администрации МО»Инзенский район» Топала Д.А. о  проекте межевания и

планировки территории  для размещения линейного объекта «Строительство

автомобильной дороги регионального значения Инза-Оськино-гр. области до

ФАПа в п. Свет», руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

1. Для обсуждения проекта планировки территории и проекта

межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство

автомобильной дороги регионального значения Инза-Оськино-гр. области до

ФАПа в п. Свет» назначить  и провести публичные слушания 05.03.2018 в 16-

00 час. по адресу: Ульяновская область, г.Инза, ул.Заводская, д.2, зал

заседаний Администрации района.

2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях

председателя постоянной комиссии по вопросам ЖКХ, транспорта,

дорожного хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения

Совета депутатов района Манушина М.Ю., секретарём  на публичных

слушаниях – ведущего инспектора отдела ЖКХ, ТЭК и дорожной

деятельности Администрации МО «Инзенский район» Капралову И.В.

 3. Опубликовать настоящее решение, проект планировки территории и

проект межевания территории для размещения линейного объекта

«Строительство автомобильной дороги регионального значения Инза-

Оськино-гр. области до ФАПа в п. Свет» в Инзенской районной газете

«Вперёд» и на официальном сайте Инзенского района для ознакомления с

ним жителей района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» Камаева Б.К.

Глава района                          В.Н. Шкунов

Капралова И.В.
2-54-82

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

о  проекте  планировки территории и проекте межевания территории
для размещения линейного объекта «Строительство автомобильной

дороги регионального значения Инза-Оськино-гр.области до ФАПа в п.
Свет».

Заказчик: Администрация МО «Инзенский район» Ульяновской

области
Источник финансирования: Бюджет Ульяновской области в сумме – 1600,0
тыс.руб, бюджет муниципального образования  «Инзенский район» в сумме
80,0 тыс.руб.

Разработка проекта планировки территории и проекта межевания
территории для размещения линейного объекта «Строительство
автомобильной дороги регионального значения Инза-Оськино-гр.области до
ФАПа в п. Свет» ведется ООО «ИНЖДОР»  на основании муниципального
контракта для обеспечения муниципальных нужд МО «Инзенский район»
Ульяновской области №89 от 08.12.2017г.

Основанием для разработки также является: Федеральная целевая
программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы.

Целью разработки проекта планировки территории является:
1.Создание дополнительной транспортной связи, способствующей

развитию транспортной инфраструктуры района.
2.Обеспечение устойчивого развития территорий, выделение элементов

планировочной структуры.
3. Обеспечение процесса строительного проектирования,

реконструкции и ввода в эксплуатацию планируемого к размещению
линейного объекта.

4.Установление границ земельных участков, предназначенных для
размещения линейного объекта.

 Первый заместитель Главы администрации                               Д.А.Топал

Финансово-экономическое обоснование
проекта  планировки территории и проекта межевания территории для
размещения линейного объекта «Строительство автомобильной дороги
регионального значения Инза-Оськино-гр. области до ФАПа в п. Свет»

Согласно Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 были запрошены

коммерческие предложения для обоснования начальной (максимальной)

цены контракта.

После определения НМЦК был принят иной расчёт начальной

(максимальной)  цены контракта  исходя из лимитов бюджетных

обязательств, который составил 99,0 тыс.руб. по договору проекта

межевания и 99,0 тыс.руб. по договору проекта планировки территории.

Приложение: Протокол комиссии по повышению эффективности

осуществления муниципальных закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд муниципального  образования «Инзенский район» и

муниципального образования  «Инзенское городское поселение»

Ульяновской области №2   от 23.01.2017 г.

Первый заместитель главы администрации                                 Д.А.Топал

Лист согласования

Наименование вопроса:  о  проекте  планировки территории и проекта

межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство

автомобильной дороги регионального значения Инза-Оськино-гр. области до

ФАПа в п. Свет».
Вопрос внесён в: Отдел ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности МО
«Инзенский район»
Готовил:   Ключников С.В.

Ознакомлен: Глава Администрации района _________________А.И. Макаров

 Топал Д.А. Первый заместитель Главы

Администрации района

 Амиров Л.Р. Начальник  управления   нормативно-

правового обеспечения муниципальной

службы и кадров Администрации

района

  Вачугова О.В.  Начальник организационно-

протокольного отдела

  Баранова Н.Н. Руководитель аппарата Администрации

муниципального образования

«Инзенский район»